
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВ Э
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛЛ

И ПОЛИТИКЕ 
СТИ

ПРИКАЗ
28 ноября 2019 года № 351-п

Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение i г транспортировку сточных вод 
общества с ограниченной ответственностью «Строительно- 

управление «Заневка» на 2020-202^
монтажное эксплуатационное 
годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года№ 406 «О государственном регулировании 
водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 do, 
Методических указаний по расчету регулируемых тарг 
и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э «Об утверждении 
Регламента установления регулируемых тарифов в сфере вс 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Лениг 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 
основании протокола заседания правления комитета по тар 
Ленинградской области от 28 ноября 2019 года № 41

■ ?а^ифов в сфере водоснабжения и 
а № 1746-э «Об утверждении 
IB в сфере водоснабженияф'

дс снабжения и водоотведения», 
градской области, утвержденным 
азгуста 2013 года №274, и на 

к} ам и ценовой политике

приказываю:

определяемые

ксплуатационное управление

1. Установить долгосрочные параметры регулировщик тарифов, 
на долгосрочный период регулирования тарифов на питьевую юду и водоотведение общества с 
ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное : 
«Заневка» на 2020-2024 годы, согласно приложению 1 к настоял [ему приказу.

2. Установить тарифы на питьевую воду и водоотве/ение общества с ограниченной 
ответственностью 
потребителей муниципального образования «Заневское горо; 
муниципального района Ленинградской области) на 2020-202^ 
настоящему приказу.

3. Установить тарифы на транспортировку сточных

«Строительно-монтажное эксплуатационн< >е
ское поселение» Всеволожского 
г эды согласно приложению 2 к

управление «Заневка» (для

вод общества с ограниченной 
ответственностью «Строительно-монтажное эксплуатационное 
потребителей муниципального образования «Колтушское сел.стое поселение» Всеволожского 

г эды согласно приложению 3 кмуниципального района Ленинградской области) на 2020-202z 
настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном пор; Д1

-
V- " ... - 

i'/ .. ■■ у о "л’ ’ 
Председатель комитета по тарифам </ ;

и ценовой политике Ленинградской области > , ;;

, fL \ 
".

управление «Заневка» (для

А.В. Кийски



к приказ;
Приложение 1 

iy комитета по тарифам и ценовой 
поли ги <е Ленинградской области 
от 28 ноября 2019 года№ 351-п

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определи юмые на долгосрочный период 
регулирования тарифов на питьевую воду, водоотведение и 
общества с ограниченной ответственностью «Строительно- 

управление «Заневка» на 2020-202^

анспортировку сточных вод 
штажное эксплуатационное 
)ды

№ 
п/п

Наименование 
регулируемого 

вида деятельности
Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов, 
тыс. руб.

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов,%

Показатели энергосбережения и 
энергетической эффективности

Уровень 
потери воды, 

%

Удельный 
расход 

электрической 
энергии, кВтч/м3

1. Питьевая вода

2020 26996,30 1,0 15,00 0,01
2021 - 1,0 15,00 0,01
2022 - 1,0 15,00 0,01
2023 - 1,0 15,00 0,01
2024 - 1,0 15,00 0,01

2. Водоотведение

2020 37269,32 1,0 0,31
2021 - 1,0 0,31
2022 - 1,0 0,31
2023 - 1,0 0,31
2024 - 1,0 0,31

3. Транспортировка 
сточных вод

2020 783,21 1,0 -
2021 - 1,0 -
2022 - 1,0 -
2023 - 1,0 -
2024 - 1,0 -





Приложение 3 
кс митета по тарифам и ценовой 
иве Ленинградской области 
? ноября 2019 год № 351-п

к приказу
ПОЛИТ 

от 2

ченной ответственностью 
невка» на 2020-2024 годы

Тарифы на транспортировку сточных вод общества с огра) ш 
«Строительно-монтажное эксплуатационное управление « За

* тариф указан без учета налога на добавленную стоимость

№ 
п/п

Наименование 
потребителей, 

регулируемого вида 
деятельности

Год с календарной разбивкой Тарифы, руб./м3 *

Для потребителей муниципального образования «Колтушское селы 
муниципального района Ленинградской о<

КС
>лг

е поселение» Всеволожского 
сти

1.
Транспортировка сточных 

вод

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1,02

с 01.07.2020 по 31.12.2020 1,04

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1,04

с 01.07.2021 по 31.12.2021 1,06

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1,06

с 01.07.2022 по 31.12.2022 1,10

с 01.01.2023 по 30.06.2023 1,10

с 01.07.2023 по 31.12.2023 1,18

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1,18

с 01.07.2024 по 31.12.2024 1,27


